林秀浩 中国 否 44052519621108 广东省汕头市金平区东方街道金厦园 18 栋 104 房

黑牛食品股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

 50

许培坤 中国 否 32020219510409 江苏省无锡市新区南站街道塘南村寺前街 52 号

谢锦蘋 中国 否 44050319641006 广东省汕头市金平区石砲台街道中山路北二街 5 号 205

林锡浩 中国 否 44052519680518 广东省汕头市龙湖区新津街道紫云庄 204 房

林秀海 中国 否 44052519591109 广东省汕头市金平区东方街道金厦园 18 栋 104 房

林秀伟 中国 否 44052519690924 广东省汕头市金平区东方街道金厦园 18 栋 104 房

杨添翼 中国 否 31023019750606 上海市杨浦区政立路 711 弄 15 号 201 室

刘冠军 中国 否 13222419810309 河北省内邱县五郭店乡五郭区 8 号

张  宏 中国 否 51062319810224 四川省中江县广福镇石坪村 1 组

姚利畅 中国 否 44010719640219 广州市海珠区仁厚直 54 号 601 房

石晓文 中国 否 61030219740403 广州市天河区南国二街 6 号 404 房

（二）发起人以外的其他股东基本情况

本公司无发起人以外的其他股东。

（三）实际控制人及其控制的其他企业的基本情况

1、实际控制人

截至本招股说明书签署之日，林秀浩直接持有本公司 6300 万股股份，占本

公司股本总额的比例为 63%，为本公司的控股股东和实际控制人。林秀浩先生为

中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码为 44052519621108，住所为广

东省汕头市金平区东方街道金厦园 18 栋 104 房。

林秀浩先生的简介见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与

核心技术人员”。

2、控股股东和实际控制人控制的其他企业

控股股东和实际控制人林秀浩控制的其他企业为汕头市超宇电子科技有限

公司。该公司成立于 2007 年 12 月 10 日，注册资本为人民币 2,000 万元；法定

代表人：林秀浩；住所：汕头市升平工业区金升 5 号南粤电器大楼；企业法人营

业执照注册号：440500000014218；经营范围：研究、开发、生产销售超声电子

仪器；货物进出口、技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政

法规限制的项目须取得许可后方可经营）；股权结构：林秀浩持有其 51%的股权，

黑牛食品股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

 51

谢锦蘋持有其 49%的股权。

超宇电子于 2009 年 12 月 24 日成立清算组进行清算，并于 2010 年 1 月 1

日在汕头日报公布清算公告，截至本招股说明书签署之日，超宇电子尚未清算完

毕。

（四）控股股东股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东和实际控制人林秀浩先生持有

的本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份，以及本次发行的

股份占发行后总股本的比例情况

发行人本次发行前总股本 10,000 万股，本次发行 3,350 万股。本次发行前后

股本结构如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林秀浩 63,000,000 63.00% 63,000,000 47.19%

2 许培坤 8,000,000 8.00% 8,000,000 5.99%

3 谢锦蘋 5,000,000 5.00% 5,000,000 3.75%

4 林锡浩 4,000,000 4.00% 4,000,000 3.00%

5 林秀海 4,000,000 4.00% 4,000,000 3.00%

6 林秀伟 4,000,000 4.00% 4,000,000 3.00%

7 杨添翼 3,200,000 3.20% 3,200,000 2.40%

8 刘冠军 3,000,000 3.00% 3,000,000 2.25%

9 张  宏 2,800,000 2.80% 2,800,000 2.10%

10 姚利畅 2,000,000 2.00% 2,000,000 1.50%

11 石晓文 1,000,000 1.00% 1,000,000 0.75%

本次拟发行股份 33,500,000 25.09%

黑牛食品股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

 52

合 计 100,000,000 100.00% 133,500,000 100.00%

（二）前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

本次发行前，本公司共有自然人股东 11 名，其在本公司担任职务情况如下：

股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在本公司任职情况

林秀浩 63,000,000 63.00% 董事长

许培坤 8,000,000 8.00% 副董事长、总经理

林锡浩 4,000,000 4.00% 监事会主席

林秀海 4,000,000 4.00% 董事、副总经理

刘冠军 3,000,000 3.00% 董事

合计 82,000,000 82.00%

（三）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的持股比例

林秀海为林秀浩之兄，林秀伟为林秀浩之弟，林锡浩为林秀浩之妻弟。关联

股东的持股比例如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

林秀浩 63,000,000 63.00%

林锡浩 4,000,000 4.00%

林秀海 4,000,000 4.00%

林秀伟 4,000,000 4.00%

合计 75,000,000 75.00%

（五）本次发行前股东所持股份流通限制和自愿锁定股份的承诺

本公司控股股东林秀浩和其他股东许培坤、谢锦蘋、林锡浩、林秀海、林秀

黑牛食品股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

 53

伟、杨添翼、刘冠军、张宏、姚利畅、石晓文承诺：自发行人股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理本人本次发行前已直接和间接持有的发行

人股份，也不向发行人回售本人持有的上述股份。

除上述承诺外，持有本公司股份的董事、监事、高级管理人员林秀浩、许培

坤、林锡浩、林秀海、刘冠军承诺：前述锁定期满后，本人担任股份公司董事、

监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持有的股份总数的百分

之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的股份公司股份。

九、发行人员工及其社会保障情况

（一）发行人员工结构情况

1、员工人数及变化情况

部  门
2009 年

12 月 31 日

2008 年

12 月 31 日

2007 年

12 月 31 日

高级管理人员 9 10 10

职能管理人员 125 118 132

生产作业人员 954 857 760

技术研发人员 31 31 25

市场销售人员 441 424 388

合计 1560 1440 1315